Bestell-
code Beschreibung
"–5V" Integrierter Verstärker, 0-5 V DC
(Bereiche > 200 kN)
"–OL" Überlastanschlag
"–DUAL" Zwei Brücken
"–TC1" Erweiterter Temperaturbereich
-50 bis 93°C

Um eine Lastzelle mit zwei Brücken zu bestellen, ergänzen Sie die Teilenummer um
"-DUAL" (Aufpreis).
Bestellbeispiele:
1) LCM1001-10K, Lastzelle mit einer Nennlast von 100 kN und Kabelanschluss;
Die dazugehörige untere Anbauplatte ist LCM1000-BP4.
Die dazugehörige obere Anbauplatte ist LCM1000-TP4.
2) LCM1011-500K-DUAL, Lastzelle mit einer Nennlast von 100 kN, zwei Brücken und
Steckeranschluss. Die dazugehörige untere Anbauplatte ist LCM1000-BP4, die obere
Anbauplatte ist LCM1000-TP4.
Passender Gegenstecker (nicht im Lieferumfang enthalten), PT06F10-6S. Für
Modelle mit zwei Brücken sind zwei Stecker erforderlich.
Passender Gegenstecker
PT06F10-6S erforderlich,
s. Technische Daten.
Mit integriertem
Verstärker lieferbar,
s. Optionen.
INFO-Telefon 0800–8266342
Tel. 0 70 56 –9398-0
Fax 0 70 56 –9398-29
D
G
B
C E
29
Sphärischer Radius
Brücke Nr. 2,
wenn vorhanden
4 Bohrungen mit Gewinde "K"
auf Durchmesser "I".
PT1H-10-6P
oder
vergleichbar
LCM1001/LCM1011-Serie
PT06F-10-6S
Passender Gegenstecker
Nennlast (kN) B C D E G I ±0,005 K (Gewinde) Gewicht kg
2,5-15 116 32 89 6 32 60 M10 x 1,5 x 3/8 DP 2,7
25-50 151 32 89 19 46 60 M10 x 1,5 x 3/8 DP 4,5
100 191 32 114 19 77 60 M10 x 1,5 x 3/8 DP 9
Abmessungen: mm
Zylindrische Lastzellen LCM1001/LCM1011
Kabel-Farbkodierung
Kabel Pin Funktion
Grün A +Ausgang
Weiß B –Ausgang
Schwarz C und E –Speisung
Rot D und F +Speisung
Bestellangaben (Modellnr. angeben)
Nennlast (kN) Modellnummer Beschreibung
2,5-250
LCM1000-BP4 Vernickelter Stahl
LCM1000-BP4-SS Edelstahl 17-4 PH
Untere Anbauplatte LCM1000-BP4
A B C D F H J K L
114 57 95 46 10 19 16 15 60
C
D
A
B
H
4 Bohrungen mit Durchmesser "F"
und Senkbohrung "J" × Tiefe "K"
gleichmäßig auf Durchmesser "L" verteilt.
4 Bohrungen mit Durchmesser "F"
Untere Anbauplatten für LCM1001/LCM1011-Lastzellen
Bestellbeispiele:
1) LCM1000-BP4-SS, Untere Anbauplatte aus Edelstahl für Lastzellen-Modelle LCM1001 und
LCM1011 mit einer Nennlast von 2,5 bis 250 kN.
2) LCM1000-BP4, Untere Anbauplatte aus vernickeltem Stahl für Lastzellen-Modelle
LCM1001 und LCM1011 mit einer Nennlast von 2,5 bis 250 kN.
Abmessungen: mm
LCM1000-BP4
Untere Anbauplatte für 0-2,5 bis  0-250 kN
Für Lastzellen der LCM1001/LCM1011-Serie
Stahllegierung oder Edelstahl 17-4 PH
Bestellangaben (Modellnr. angeben)
Nennlast (kN) Modellnummer Beschreibung
2,5-250
LCM1000-TP4 Vernickelter Stahl
LCM1000-TP4-SS Edelstahl 17-4 PH
Obere Anbauplatte LCM1000-TP4
A B C D E F G H
114 57 95 46 38 10 3,2 19
C
D
A
B
H
G
4 Bohrungen mit Durchmesser "F"
Durchmesser "E"
Obere Anbauplatten für LCM1001/LCM1011-Lastzellen
Bestellbeispiele:
1) LCM1000-TP4-SS, Obere Anbauplatte aus Edelstahl für Lastzellen-Modelle LC1001 und
LCM1011 mit einer Nennlast von 2,5 bis 250 kN.
2) LCM1000-TP4, Obere Anbauplatte aus vernickeltem Stahl für Lastzellen-Modelle LC1001
und LCM1011 mit einer Nennlast von 2,5 bis 250 kN.
Abmessungen: mm
LCM1000-TP4 :
Obere Anbauplatte für 0-2,5 bis  0-250 kN
Für Lastzellen der LCM1001/LCM1011-Serie
Stahllegierung oder Edelstahl 17-4 PH